

תקנת נטילת ידים שחרית

בית יוסף סי' ד"ה ומשמע

האי טעמא נמי לא שייך אלא כשישן בלילה ... ואם היה נעור כל הלילה הרי לא הפקיד פקדונו ביד הקדוש ברוך הוא, ואם כן אינו נעשה כבריה חדשה באותו שחר. ומיהו אם ישן שינת עראי נראה דשייך ביה מפקיד פקדון ביד הקדוש ברוך הוא ומחזירה לו חדשה. ואפשר שאפילו היה נעור כל הלילה צריך ליטול ידיו שחרית לפי טעם זה, דכיון שתקנו ליטול ידיו שחרית לא פלוג רבנן.

אלפסי זוטא (סוכה פ"ב סי"ב)

שיעור נשימה אחד מתתרי"ף בשעה.

שוע"ר מהדו"ק סי' ד

א כל אדם הקם ממטתו שחרית ... צריך לרחוץ ידיו ברביעית הלוג מים מן הכלי ... לפי שכל אדם כשהקב"ה מחזיר לו נשמתו נעשה כבריה חדשה כמ"ש חדשים לבקרים כו', שהאדם מפקיד נשמתו עייפה והקב"ה מחזיר לו חדשה ורגועה כדי לעבוד להשי"ת בכל יכולתו ולשרתו כל היום כי זה כל האדם, לפיכך צריכים אנחנו להתקדש בקדושתו וליטול ידיו מן הכלי כדי לעבוד עבודתו ולשרתו כמו כהן שהיה מקדש ידיו מן הכיור בכל יום קודם עבודתו.

ב אין צריך שיבואו המים על ידיו **מכח אדם** דוקא אלא אפילו שפסף ידיו בתוך כלי של מים עלתה לו נטילה.

ג אם אין לו כלי כלל אלא רוחץ ידיו במים שאובים שלא מן הכלי או שאין לו מים כדי שיעור רביעית הלוג לא ימנע בשביל זה מלברך על נטילת ידים משום דלא פלוג רבנן כיון שרוחץ ידיו **במים הכשרים** לנטילה.

ד אמרו חכמים כל הישן בלילה ששים נשימות [כיון] שנסתלקה ממנו נשמתו באה רוח הטומאה ושורה על גופו.

יג אם היה ניעור כל הלילה צריך ליטול ידיו ... מן הכלי בלא ברכה כשיאור היום, מפני שאפשר דכשתקנו חכמים נטילת ידים בכל שחר מטעם שנתבאר בסעיף א' לא רצו לחלק בין ישן דנעשה בריה חדשה ללא ישן כלל.

טו אם ישן ביום שיעור ששים נשימות טוב שיערה על ידיו מים ג' פעמים.

טז דוד המלך עליו השלום היה נוהר שלא לישן כל הלילה ששים נשימות רצופין כדי שלא יטעום טעם מיתה.

שוע"ר סי' קסב

א אם שופך כל הרביעית בפעם אחת על שתי ידיו כאחת ... אם יש לו מים רבים ושופך רביעית על כל אחת בפני עצמה.

פסקי הסדור (סדר הנטילה)

ולקידוש הידים די בפעם אחת. ומכל מקום צריך שיזהר לשפוך רביעית על שתי ידיו כאחת, מאחר שאינו נוטל אלא פעם אחת. גם צריך ליזהר אפילו לעכב שיהיו מים **הכשרים** לנטילת ידים לסעודה, ושיבואו על ידיו **מכח כלי ומכח אדם**, וגם שלא ליגע בידו הנטולה בלחלוחית המים שעל פי הכלי שנטמאה בנגיעת היד שאינה נטולה, וכן צריך ליזהר מדברים החוצצים וכל דבר הפוסל בנטילת ידים לסעודה, לפי שכל נטילה הפסולה לסעודה אין לברך עליה בשחר.

אם ניעור כל הלילה או שהיה ישן פחות פחות מס' נשימות לא שרתה עליו רוח הטומאה כלל ואינו צריך ליטול ידיו ג' פעמים, כי אם פעם אחת לתפלה, ולא יברך על נטילת ידים. אבל אם ישן יותר מששים נשימות, אפילו ישן שינת עראי, צריך ליטול ידיו ג' פעמים. ומכל מקום ימשמש במקומות המכוסים שבגופו קודם הנטילה כדי שיברך על נטילת ידים לדברי הכל.

לא תקנו לברך על נטילת ידים אלא פעם אחת בשחר בשעה שנעשה בריה חדשה.

סדר נטילת ידים לסעודה

ב הרוצה לקיים מצות נטילת ידים לדברי הכל צריך ליזהר לשפוך על כל יד ב' פעמים לעולם אף ששפך רביעית ויותר ... ולכן צריך לשפוך ב' פעמים **רצופים**, ולא יגע בכלי בידו הלחה בין שפיכה לשפיכה, פן יגע ... בלחלוחית זו שעל הכלי שבאה ממים טמאים שעל ידו.

אגרות קודש ח"ג ע' ד

איך נוהגין כשניעור כל הלילה באמירת ברכות ענט"י ואלקי נשמה – הוראה לרבים שאין אומרים וכמשי"כ בסדור אדמו"ר הזקן. ומובן שאפשר לשמוע ממי שישן (הוראה בחשאי – לאומרים. כן שמעתי מכ"ק מו"ח אדמו"ר שליטי"א).

ספר המנהגים חב"ד ע' 21

נטילת ידים לסעודה ג' פעמים עם אלונטית כבר נתפשט זה בקרב כל החסידים.